

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 31 de Enero del 2026
VALOR EN RD\$

	Enero 2026	Diciembre 2025	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	365,028,393	349,419,192	15,609,201
Banco Central	4,690,257,394	4,988,741,097	(298,483,703)
Bancos del país	4,740,426,874	4,812,620,617	(72,193,743)
Bancos del extranjero	969,349,714	1,052,821,101	(83,471,387)
Otras disponibilidades	95,224,490	12,654,748	82,569,742
Rendimientos por cobrar	48,447	39,078	9,369
Subtotal	10,860,335,312	11,216,295,833	(355,960,521)
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,747,214,322	2,519,203,255	228,011,067
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	339,068,451	337,939,263	1,129,188
Rendimiento por cobrar	50,398	402,684	(352,286)
Provisión para inversiones	(942,110)	(1,884,197)	942,087
Subtotal	3,085,391,061	2,855,661,005	229,730,056
Cartera de creditos			
Vigente	19,556,270,447	19,949,670,427	(393,399,980)
Reestructurada	297,387,948	296,795,769	592,179
En mora (de 31 a 90 días)	18,749,753	20,440,373	(1,690,620)
Vencida (mas de 90 días)	164,792,703	83,138,108	81,654,595
Cobranza Judicial	54,422,160	73,258,946	(18,836,786)
Rendimientos por cobrar	163,564,548	161,435,259	2,129,289
Provisiones para créditos	(351,275,581)	(348,271,699)	(3,003,882)
Subtotal	19,903,911,978	20,236,467,183	(332,555,205)
Cuentas por cobrar	59,062,961	66,282,230	(7,219,269)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	9,529,653	8,069,383	1,460,270
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	759,642,639	763,689,969	(4,047,330)
Otros Activos			
Cargos diferidos	422,630,229	338,047,527	84,582,702
Intangibles	21,005,246	21,711,842	(706,596)
Activos diversos	78,062,645	85,714,684	(7,652,039)
Subtotal	521,698,120	445,474,053	76,224,067
TOTAL DE ACTIVOS	35,199,571,724	35,591,939,656	(392,367,932)
Cuentas Contingentes	3,187,884,925	3,210,733,987	(22,849,062)
Cuentas de Orden	71,562,830,489	68,178,430,903	3,384,399,586

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 31 de Enero del 2026
VALOR EN RD\$

	Enero 2026	Diciembre 2025	Variación
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	2,267,216,800	1,643,067,326	624,149,474
De ahorro	8,436,067,132	8,517,122,036	(81,054,904)
A plazo	16,567,057,782	16,956,764,365	(389,706,583)
Intereses por pagar	48,634,436	49,014,598	(380,162)
Subtotal	27,318,976,150	27,165,968,325	153,007,825
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	2,913,663,428	2,985,500,018	(71,836,590)
Intereses por pagar	9,547,192	9,406,127	141,065
Subtotal	2,923,210,620	2,994,906,145	(71,695,525)
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	201,687,967	916,502,248	(714,814,281)
Intereses por pagar	74,869	35,074	39,795
Subtotal	201,762,836	916,537,322	(714,774,486)
Otros Pasivos	735,336,725	593,431,063	141,905,662
TOTAL DE PASIVOS	31,179,286,331	31,670,842,855	(491,556,524)
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,415,000,000	2,415,000,000	-
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-
Otras reservas patrimoniales	200,349,512	173,046,087	27,303,425
Superavit por revaluación	245,641,918	245,641,918	-
Ganancias (pérdidas) no realizada en inversiones disponibles a valor razonable con cambios en el patrimonio	37,621,494	-	37,621,494
Utilidades por aplicar	518,718,244	-	518,718,244
Resultado del ejercicio	49,454,225	533,908,838	(484,454,613)
TOTAL PATRIMONIO NETO	4,020,285,393	3,921,096,843	61,567,056
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	35,199,571,682	35,591,939,698	(429,989,468)
Cuentas Contingentes	3,187,884,925	3,210,733,987	(22,849,062)
Cuentas de Orden	71,562,830,489	68,178,430,903	3,384,399,586

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 31 de Enero del 2026
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Enero 2026	Diciembre 2025	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	29,023,516	29,023,516	19,204,706	9,818,810
Intereses por cartera de créditos	220,269,935	220,269,935	219,477,428	792,507
Intereses por inversiones	23,586,756	23,586,756	24,350,674	(763,918)
Ganancias por inversiones	-	-	212,550	(212,550)
Subtotal	272,880,207	272,880,207	263,245,358	9,634,849
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	118,373,929	118,373,929	119,117,701	(743,772)
Intereses por financiamientos	2,255,670	2,255,670	1,293,850	961,820
Pérdidas por inversiones	-	-	-	-
Subtotal	120,629,599	120,629,599	120,411,551	218,048
MARGEN FINANCIERO BRUTO	152,250,608	152,250,608	142,833,807	9,416,801
Provisiones para cartera de créditos	3,706,442	3,706,442	-	3,706,442
Provisión para inversiones	-	-	-	-
	3,706,442	3,706,442	-	3,706,442
MARGEN FINANCIERO NETO	148,544,166	148,544,166	142,833,807	5,710,359
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(241,567)	(241,567)	(192,601)	(434,168)
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	27,650,318	27,650,318	32,716,823	(5,066,505)
Comisiones por cambio	20,935,923	20,935,923	28,362,574	(7,426,651)
Ingresos diversos	277,658	277,658	2,521,870	(2,244,212)
Subtotal	48,863,899	48,863,899	63,601,267	(14,737,368)
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	20,422,067	20,422,067	10,473,473	9,948,594
Comisiones por cambio	2,594,865	2,594,865	4,778,512	(2,183,647)
Gastos diversos	1,037,380	1,037,380	2,954,688	(1,917,308)
Subtotal	24,054,312	24,054,312	18,206,673	5,847,639
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	173,112,186	173,112,186	188,035,800	(15,308,816)
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	52,476,129	52,476,129	72,565,569	(20,089,440)
Servicios a terceros	15,492,902	15,492,902	19,082,019	(3,589,117)
Depreciación y Amortizaciones	4,925,375	4,925,375	4,970,613	(45,238)
Otras provisiones	2,239,060	2,239,060	-	2,239,060
Otros gastos	34,566,011	34,566,011	38,101,552	(3,535,541)
Subtotal	109,699,477	109,699,477	134,719,753	(25,020,276)
RESULTADO OPERACIONAL	63,412,709	63,412,709	53,316,047	9,711,460
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	3,795,856	3,795,856	9,316,295	(5,520,439)
Otros gastos	1,922,456	1,922,456	15,495,311	(13,572,855)
Subtotal	1,873,400	1,873,400	(6,179,016)	8,052,416
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	-	-	503,558	(503,558)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	65,286,109	65,286,109	47,640,589	17,645,520
Impuesto sobre la renta	15,831,884	15,831,884	20,363,352	(4,531,468)
RESULTADO DEL EJERCICIO	49,454,225	49,454,225	27,277,236	22,176,989